
Nemojov
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.466918N, 15.753875E

Nadmořská výška: 391 m n. m. První pís. zmínka: 1528 (496 let) Katastrální výměra: 815 ha

Počet obyvatel: 810 PSČ: 544 61

Adresa URL: www.nemojov.com

O obci
Obec Nemojov se nachází severozápadně od Dvora Králové nad Labem. Mezi části obce patří Dolní
Nemojov, Horní Nemojov, Nový Nemojov a Starobucké Debrné.

Historie obce
První zmínka o Nemojově je z roku 1528. Trutnovský kronikář Simon Huttel zaznamenal: "Léta Páně 1528
dne 8. února v úterý před Valentinem byl sepsán výtah z trutnovské manské knihy u Dvorských desk v
Praze,...

Ubytování a restaurace
Ubytování v Nemojově lze v penzionu Lasie pana Semeráka v Dolním Nemojově čp. 81. Stravování a
ubytování nabízí restaurace Nemojov.

Okolí a příroda
Severovýchodně se rozprostírá Les Království a na jižní straně se nachází vodní nádrž Les
Království.

Současnost obce
V obci nalezneme potřebnou občasnou vybavenost. Konkrétně základní školu, mateřskou školu, školní
jídelnu, knihovnu, obchod se smíšeným zbožím, poštu, restaurace, dětská hřiště, fotbalové hřiště
na malou kopanou, tenisové kurty, tělocvičnu a další.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 25, jižním směrem od obce jde zelené turistické značení, které
kopíruje tok řeky Labe, kterou každoročně sjíždí řada vodáků.

Památky a zajímavosti
- Boží muka - vedle budovy školy

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3543/nemojov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:29:48



Doprava
Nemojov leží na silnici III. třídy č. 299, vedoucí severozápadním směrem z Dvora Králové.

Ocenění obce
Obec Nemojov získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3543/nemojov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:29:48


